Explicit liber Esdræ quartus.

Sagittæ potentis acutæ: cū carbonib^o desolatoris: vel deuastatoris: alia littera. Sagittæ potentis: sūt diuinæ sententiæ: quæ ab arcu p̄dicatiois emisæ: vulnerat auditores: non liuoris quidem vulnere: sed amore. De quib^o dicit Job. vi. a. Sagittæ dñi i me sunt: q̄q̄ indignatio ebit spm meū. Heuf. xxxij. f. Inebrabo sagittæ meas sanguine: et gladi^m meus deuorabit carnes. Non sagittæ dicunt acutæ: qz cōtinēt eterne damnatiōis cōminatiōes: et vitæ eterne p̄missiōes: vsc̄ ad diuisionē aīe ac spūs gtingentes. Heb. iiiij. c. Amis em est sermo dei et efficac et penetra bilior omni gladio ancipiit: et gtingēs vsc̄ ad diuisionē aīe ac spūs. Hc Miere. xxiij. f. Numquid nō verba mea sūt q̄si ignis ardēs: et quasi malleus cōterēs petras: Carbones sunt exempla sanctorū: q̄ mortuos in peccatis vivificat et accedit ad vitā. De quib^o Ecch. i. d. Aspect^r eoz q̄si carbonū ignis ar dentiū. Hi carbones sunt desolatoriū et vastatoriū: qz vastati carnaliū cōcupiscētiū: nos a prauis huius seculi desiderijs efficiunt desolatos. Non igit solū verba sanctoꝝ: sed exempla sūt necessario inqrenda. Inter quos nō ultimū est tobias: qui tpe legi: q̄ nihil ad pfectū adducit: i se pfectionē euāgelicā cō summauit. Euāgelium enī sex opera misericordie q̄si sex horis diei distinxit: Matth. xxv. c. Et ipse septūm opus quasi se primā horā adimplere curauit: cū reliquēs prandii tempora mortis cōminatiōe: mortuos abscondēbat in domo de die: et in nocte silētio sepulture tradidit. Hic tobias cū trib^b tribub^a a theglathphalasar rege assyriorū captiuus ē: Licet quidam dicit: q̄ cū septē tribub^a capt^b fuerit a salmanasar filio theglath phalasar. Primo em capt^b cū trib^a tribub^b a theglathphalasar et in assyriā trāstulatus: postmodū cū osee rege israel quē cepit salmanasar i minuē trāstlat^b: et ibi māsit. Et ideo qdaz auctoritates dicunt: q̄ cū septē tribub^a a salmanasar fuerit captiuatus tobias: qd ob hoc dictū est: q̄ cū osee in minuē est deportatus. Patet ergo initū huius historig: qz inchoauit a captiuitate tobis siue tribū: de qua legit. iiiij. Regl. xv. f. Terminus vero huius historię fuit idem qui et terminus vitæ minoris tobis: q̄uis iuxta supficiem historię videt tobias maior pater minoris post incendiū templi et excidiū hieros viruisse. Aut enī in cantico suo. j. xiiij. c. Hierusalē ciuitas dei castigavit te dñs: bñdic deū seculoꝝ: vt regedificet in te tabernaculū suū: et reuocet ad te omnes captiuos. Item in diebus mortis sue cum p̄diceret de reditu captiuorum: ait: Terra deserta re plebis: et domus dei que in ea incensa est: iterum regedificabis. Ex his liquido videt: q̄ tobias vixerit post excidiū hierusalem. Sed probat q̄ hec historia nō descendit ad plus ultra tempus iostie: hoc modo: Mono anno osee regis isrl^c cepit salmanasar samariā: et transtulit in assyriam septē tribus: vt legitur iiiij. Regū. xvij. a. Monus ann^d osee fuit sextus ann^e eecclie regis iuda: vt legit. iiiij. Regū. xvij. c. Ecchias vero regnauit p̄ totū. xxix. annis: vt dicit ibidē. a. Et ita post captiuitatem israel regnauit eccechias ad minus. xxij. annis: Post quem regnauit manasses filius ei^f i. lv. annis: vt legit. iiiij. Regū. xxi. a. Post quem regnauit amon filius eius duobus annis: vt dicit ibidē. d. Post amon regnauit iostias. xxij. vt dicit. iiiij. Regl. xxij. a. Coniunge ḡ et inuenies a captiuitate samarię vsc̄ ad vicesimū annū iostie. xcij. annos. Et ita cum tobias iunior tunc vel ante cū patre fuerit captus: nec vixerit nisi. xci. annis: vt dicit. j. xv. d. patet q̄ mortuus est tobias iunior circa vicesimū annū iostie: Et ita cū idem sit terminus vitæ iunioris et huius historię: patet q̄ non descendit hec historia ultra iostie tempora. Patet etiam q̄ tobias maior ante excidiū hierusalem mortuus est. Unde patet q̄ pp̄hetice locutus est: quādo dixit: Terra deserta replebis: et domus dei que in ea incensa est iterum regedificabis. Hāc historię trāstulit Hieronymus d̄ chaldeo sermone in latinū ad petitionē Chromati et Heliodori episcopoz: Quā historię iudei inter apocrypha ponit: Lū